

Integracja regionalna: Proces Barceloński i Unia Śródziemnomorska. Jakie są scenariusze na przyszłość?

Jean-François Jamet

Fundacja : Kobiety/Europa | [Partnerstwo/Express.fr](#) | **Obrona** **Prezydencja** : Inauguracja | Program | Region śródziemnomorski **Parlament** : Żywność | PPE-DE **Komisja** : Agenda społeczna | VAT | Konkurencja | Edukacja | Środowisko | Mobilność | Niepełnosprawność/internet **Rada** : Galileo/EGNOS | Środowisko | Finlandia/Włochy **EBC** : Wzrost stóp **Niemcy** : MŚP | Energia | Francja/Niemcy **Austria** : Zmiany w rządzie | Grecja **Cypr** : Traktat ratyfikowany | Zjednoczenie? **Hiszpania** : Imigracja **Francja** : Energia atomowa | Bułgaria | Klub 27 **Irlandia** : Pomoc rozwojowa **Luksemburg** : Turcja **Polska** : Traktat nieratyfikowany | Energia **Zjednoczone Królestwo** : Europa **Szwecja** : Traktat **Bośnia i Hercegowina** : Handel **Eurostat** : Bezrobocie | Handel | Przemysł **Eurobarometr** : Odpady radioaktywne | Rzeczywistość społeczna | Dyskryminacja **Opracowania/raporty** : Szkolnictwo wyższe | Polityka zagraniczna | Niemcy/globalizacja | **Obrona** **Publikacje** : World Today | Traktat z Lizbony **Kultura** : Awinion/festiwal | Wiedeń/jazz

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

[Kobiety/Europa](#)

2 lipca Fundacja Roberta Schumana i stowarzyszenie Femmes, Débat et Société zorganizowały, pod patronatem prezydenta Republiki Francuskiej Nicolasa Sarkozy'ego, pod szyldem francuskiej prezydencji i ze wsparciem Komisji Europejskiej, międzynarodową konferencję "Kobiety, mosty Europy". Europejskie osobistości pierwszego planu zgłosiły w ramach trzech okrągłych stołów propozycje zacieśnienia więzi między obywatelami a Europą.

[Czytaj](#)

[Partnerstwo/Express.fr](#)

Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, napisał artykuł dla L'Express.fr zatytułowany "Il faut enfin s'extraire des débats nationaux". Artykuł ten wyznacza początek partnerstwa między Fundacją i stroną L'Express.fr. Podczas 27 tygodni francuskiej prezydencji, Fundacja proponuje internautom surfującym po stronie tygodnika prezentację 27 krajów członkowskich Unii Europejskiej. W tym tygodniu broszurka o Niemczech.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Obrona](#)

Z okazji francuskiej prezydencji w Unii Europejskiej ukazuje się numer specjalny przeglądu "Défense nationale et sécurité collective". Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, publikuje w nim artykuł "L'Europe de la défense à l'aube de la présidence française de l'UE".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Prezydencja :

[Inauguracja](#)

Francuska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej rozpoczęła się 1 lipca i zakończy 31 grudnia. Z tej okazji prezydent Francji Nicolas Sarkozy przyjął w Pałacu Elizejskim przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Hansa-Gerta Pötteringa i przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso. Udali się następnie pod łuk Triumfalny, gdzie odbyła się ceremonia rozpoczęcia prezydencji. Od tej pory dwie flagi, francuska i europejska, zgodnie łopoczą pod Łukiem Triumfalnym. Dzień wcześniej Wieża Eiffla przystroiła się w kolory Europy. Podczas prezydencji będzie się palić wieczorami na niebiesko, a na jej boku północnym błyszczeć będzie 12 europejskich gwiazdek.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Program](#)

1 lipca, w pierwszym dniu francuskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, francuski prezydent Nicolas Sarkozy przyjął wraz z całym rządem, 27 unijnych komisarzy. Była to robocza wizyta, która

była okazją do przypomnienia priorytetów francuskiej prezydencji i wyznaczenia terminów, wg których będzie ona przebiegać. Odbity rozmowy między unijnymi komisarzami a francuskimi ministrami. Przykładowo, minister ekologii, energii i zrównoważonego rozwoju Jean-Louis Borloo przedyskutował z komisarzem ds. energii Andrisem Piebalgsem i ds. środowiska Stavrosem Dimasem sprawę pakietu klimat/energia. Poruszono również kwestię paktu imigracji i azylu, rolnictwo, politykę społeczną oraz zagadnienia wymiaru sprawiedliwości i bezpieczeństwa.

[Czytaj](#)

Region śródziemnomorski

7. konferencja ministerialna Euromed w sprawie handlu zgromadziła 2 lipca w Marsylii ministrów handlu 27 państw członkowskich Unii Europejskiej i 13 partnerów śródziemnomorskich (Albanii, Algierii, Egiptu, Izraela, Jordanii, Libanu, Maroka, Mauretanii, Syrii, Autonomii Palestyńskiej, Tunezji, Turcji i Libii w charakterze obserwatora). Dokonali oni bilansu integracji gospodarczej regionu śródziemnomorskiego i zatrzymali się nad trwającymi negocjacjami handlowymi. To pierwsze posiedzenie na szczęblu ministrów podczas francuskiej prezydencji, któremu współprzewodniczyli francuska sekretarz stanu ds. handlu zagranicznego Anne-Marie Idrac i unijny komisarz ds. handlu Peter Mandelson. Wpisuje się ono w przygotowania do Szczytu Unii Śródziemnomorskiej, który odbędzie się 13 lipca w Paryżu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Parlament :

Żywność

Ceny artykułów spożywczych podskoczyły w ciągu ostatniego roku. Za 40 lat na naszej planecie będzie blisko 9 mld mieszkańców. Eksperti i przywódcy polityczni z całego globu, którzy zebrali się 4 lipca w Brukseli, próbowali zarysować takie rozwiązania, żeby móc jutro wyżywić całą populację Ziemi. Europa musi bardziej skupić pomoc rozwojową na produktywności rolnictwa, zdaniem przewodniczącego Komisji Rozwoju w Parlamencie Josepa Borrelli. W tym celu należy zwiększyć inwestycje, ponieważ udział rolnictwa w europejskiej pomocy spadł z 17% 30 lat temu do 4% obecnie. Unijny komisarz ds. rozwoju Louis Michel zaproponował wykorzystanie rezerwy budżetowej Wspólnej Polityki Rolnej (tzn. subwencji do eksportu przewidzianych na 2008 rok, ale niewykorzystanych z powodu wzrostu cen) i wydanie ich, żeby "zapobiec niebezpieczeństwu braku żywności, które doprowadzi, wcześniej czy później, po prostu do niebezpieczeństwa".

[Czytaj](#)

PPE-DE

Od 2 do 4 lipca odbyły się w Paryżu dni studyjne parlamentarnej grupy Europejskiej Partii Ludowej i Europejskich Demokratów (PPE-DE), głównej siły politycznej Parlamentu Europejskiego liczącej 288 deputowanych. Przewodniczący grupy Joseph Daul zapowiedział, że będą one poświęcone "budowaniu Europy, która ochrania nie będąc protekcyjnizm". Dowartościowano zagadnienie bezpieczeństwa Europy, a wymiana zdań dotyczyła bezpieczeństwa osób, bezpieczeństwa energetycznego i bezpieczeństwa żywności. Położono również akcent na przygotowania do europejskich wyborów w czerwcu 2009 roku i na konieczność stworzenia "transnarodowej świadomości politycznej". Alain Lamassoure (PPE-DE, Francja) ogłosił, że podczas kwietniowego kongresu zaproponowany zostanie kandydat na stanowisko przewodniczącego Komisji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja :

Agenda społeczna

2 i 3 lipca Komisja przedstawiła pakiet inicjatyw społecznych, którego celem jest danie młodym Europejczykom instrumentów do stawienia czoła zmianom. Składa się on z 19 inicjatyw w takich obszarach jak zatrudnienie i sprawy społeczne, edukacja i młodzież, zdrowie. Inicjatywy skoncentrowane są na takich priorytetach jak inwestycje z kapitał ludzki, pomaganie ludziom, tak aby żyli dłużej i cieszyli się lepszym zdrowiem, walka z dyskryminacją, zwalczanie ubóstwa i wykluczenia społecznego. Komisja proponuje np. ochronę przed dyskryminacją poza miejscem pracy z takich powodów jak religia, przekonania, niepełnosprawność, wiek czy orientacja seksualna albo łatwiejszy dostęp pacjentów do usług medycznych w innych europejskich krajach.

[Czytaj](#)

VAT

Komisja Europejska zaprezentowała 7 lipca propozycję zmierzającą do zmodyfikowania dyrektywy 2006/112/CE. Chodzi o danie krajom członkowskim możliwości stałego stosowania obniżonej stawki VAT na pewne specyficzne usługi. Propozycja dotyczy tylko obszarów, w których istnieje wystarczająco dużo dowodów wskazujących, że obniżone stawki nie są przeszkodą dla dobrego funkcjonowania wewnętrznego rynku. Chodzi głównie o sektory usług o tzw. dużej dużej intensywności siły roboczej i usługi dostarczane lokalnie, w tym restauracje. Propozycja ta wpisuje się również w ramy inicjatywy dla MŚP. Objęte nią sektory są obszarem działalności głównie małych i średnich firm. Propozycja utrzymuje zasadę fakultatywnego stosowania obniżonych stawek w państwach członkowskich.

[Czytaj](#)

Konkurencja

Komisja Europejska przyjęła 1 lipca sprawozdanie dotyczące polityki konkurencji za rok 2007. Poprzez konkretne przykłady w sprawozdaniu pokazano, w jaki sposób narzędzia polityki konkurencji zostały wykorzystane dla wzmocnienia europejskiej konkurencyjności i ochrony konsumentów oraz przedsiębiorstw przed zachowaniami naruszającymi konkurencję. Raport przedstawia dodatkowo ważne zmiany przepisów i polityki konkurencji oraz istotne zastosowane środki. Dotyczą one zasadniczo walki z nielegalnymi kartelami i rozpowszechnienia europejskiej kultury konkurencji na szczeblu międzynarodowym.

[Czytaj | Więcej](#)



Edukacja

Zielona Księga przyjęta 3 lipca przez Komisję otwiera debatę, której celem jest rozstrzygnięcie, w jaki sposób polityka edukacyjna może lepiej odpowiedzieć na wyzwania tworzone przez imigrację i wewnętrzną mobilność w ramach UE. Dzieci ze środowisk migracyjnych częściej przerywają naukę. W niektórych krajach drugie pokolenie uczniów z tych środowisk uczęszcza do szkoły jeszcze rzadziej, niż uczniowie z pierwszego pokolenia. Do kluczowych kwestii należy nauczanie przedszkolne, nauka języka, dodatkowe wsparcie w nauce. Celem Księgi jest również zbadanie, jak Unia Europejska mogłaby w przyszłości pomóc krajom członkowskim w formułowaniu ich polityk edukacyjnych. Zainteresowane strony zaproszone są do przedstawiania opinii do 31 grudnia.

[Czytaj](#)



Środowisko

Komisja Europejska przyjęła 2 lipca sprawozdanie na temat ewolucji polityki ochrony środowiska UE w 2007 roku. Ocenia ona, że wypełniła prawie wszystkie ważne zobowiązania podjęte w ramach 6. programu działania na rzecz środowiska. Analiza dotyczy dodatkowych starań dla poprawienia wdrażania przez państwa członkowskie legislacji z zakresu ochrony środowiska. Często jest ono fragmentaryczne. W tym celu Komisja chce zintensyfikować swoje wysiłki poprzez lepszą wymianę informacji, doradztwo i szkolenia. Wreszcie, dokument analizuje przyszłe wielkie wyzwania: zrównoważony rozwój, bioróżnorodność i zmiany klimatu.

[Czytaj](#)



Mobilność

Komisja Europejska przyjęła 3 lipca "Odnowioną agendę społeczną: szanse, dostęp i solidarność w Europie XXI wieku". W jej ramach proponuje poprawę możliwości uczestnictwa młodzieży w wolontariacie w całej Europie. Inicjatywa ta dotyczy młodych w Unii Europejskiej poniżej 30 roku życia, którzy chcą być wolontariuszami w innym kraju niż ich własny. Działalność wolontariacka różni się od zatrudnienia w ścisłym tego słowa znaczeniu, ponieważ zazwyczaj nie otrzymuje się wynagrodzenia, a okres wolontariatu jest ograniczony. Wolontariusze są aktywni w takich dziedzinach jak ochrona cywilna, ochrona środowiska, wykluczenie społeczne i zachowanie dziedzictwa kulturowego.

[Czytaj](#)



Niepełnosprawność/internet

15 proc. Europejczyków dotkniętych jest jakąś formą niepełnosprawności, a wiele osób stoi przed problemami takimi jak mała czcionka na stronie internetowej lub w ogóle nie wie, jak uzyskać dostęp do stron lub usług online. Pomimo wielokrotnych apeli przywódców UE i rządów o poprawę sytuacji, postępy są niewielkie: znaczna większość stron internetowych nie wykorzystuje uniwersalnych rozwiązań przyjaznych dla użytkownika. Komisja Europejska rozpoczęła dziś konsultacje publiczne w sprawie dalszych środków mających zwiększyć dostępność europejskich stron internetowych, począwszy od stron administracji publicznej. Komisja zaprasza zainteresowane strony do wyrażenia swoich poglądów. Konsultacje dotyczą również innych technologii, jak np. telewizja cyfrowa. Potrwać one do dnia 27 sierpnia 2008 r.

[Czytaj](#)



Rada :

Galileo/EGNOS

Rada przyjęła 3 lipca poprawioną propozycję rozporządzenia o przyszłych europejskich programach radionawigacji przez satelitę: jest to z jednej strony program EGNOS, system naziemnej infrastruktury i satelitów nadzorujących i korygujących sygnały emitowane przez różne istniejące systemy nawigacji, a z drugiej strony program Galileo, system 30 satelitów i stacji naziemnych dostarczających informacje o lokalizacji różnym użytkownikom. Decyzja ta, podjęta w trybie współdecydowania z Parlamentem Europejskim, jest podstawą wdrożenia, zarządzania i finansowego wkładu Unii Europejskiej w projekt.

[Czytaj](#)



Środowisko

27 ministrów ochrony środowiska zebranych od 3 do 5 lipca przedyskutowało redukcję gazów cieplarnianych, zasadniczo o 20% do 2020 roku. Unia Europejska zamierza od tej chwili zredukować

odpady węglowe o 30%. Pozwoliłoby to na przestrzeganie naukowych rekomendacji, które zalecają ograniczenie wzrostu temperatury na świecie do 2°. Stanowisko to nie jest jednak jednomyślnie podzielane, ponieważ "kraje Europy Środkowej i Wschodniej niepokoją się o rachunek", jaki trzeba będzie zapłacić, żeby osiągnąć taki cel. Francja proponuje energię jądrową, ale tu również istnieją różnice zdań. Głównym przeciwnikiem są Niemcy, których "mieszanka energetyczna", jest zdecydowanie różna od tej we Francji.

[Czytaj | Więcej](#)

Finlandia/Włochy

Finlandia i Włochy mianowały 1 lipca nowych stałych przedstawicieli przy Unii Europejskiej - Jana Store i Ferdinando Nelli Feroci.

[Czytaj | Więcej](#)

EBC :

Wzrost stóp

3 lipca na posiedzeniu 15 prezesów banków centralnych strefy euro we Frankfurcie podjęto decyzję o podwyższeniu minimalnej oferowanej stopy procentowej podstawowych operacji refinansujących o 25 punktów bazowych do poziomu 4,25%. Celem tej decyzji jest walka z inflacją cen w strefie euro. Inflacja sięgnęła w czerwcu 4%, w kontekście osłabionej europejskiej gospodarki. Wspomniana stopa determinuje koszt kredytu w strefie dla osób indywidualnych i przedsiębiorstw. Obecnie znajduje się na najwyższym od 7 lat poziomie. Decyzja wejdzie w życie 9 lipca.

[Czytaj | Więcej](#)

Niemcy :

MŚP

Niższa izba niemieckiego parlamentu, Bundestag, przyjęła 27 lipca projekt ustawy mający ułatwić przejęcie udziału w kapitale MŚP lub młodych przedsiębiorstw, zwłaszcza poprzez zwolnienie z podatku zawodowego. Chodzi o ułatwienie tym przedsiębiorcom dostępu do prywatnych źródeł finansowania. Odgrywają one bardzo ważną rolę w zakresie innowacji, wzrostu i zatrudnienia. Żeby skorzystać z nowego prawa spółki inwestujące kapitału wysokiego ryzyka i młode przedsiębiorstwa muszą spełniać pewne kryteria. Bundestag poza tym przyjął inny projekt ustawy o ograniczeniu ryzyka w zakresie inwestycji finansowych. Wpisuje się to w wolę uczynienia z Niemiec konkurencyjnego na szczęblu międzynarodowym ośrodka finansów.

[Czytaj](#)

Energia

Po tym jak 19 czerwca Bundestag wyraził zgodę, setka specjalistów z 40 krajów zebrała się w Berlinie w dniach 30 czerwca-1 lipca, żeby zastanowić się nad programem pracy, statutem i finansowaniem przyszłej Międzynarodowej Agencji Energii Odnawialnych (IRENA). Powinna ona powstać w Bonn na początku 2009 roku. Zgodnie zalecono szybkie uruchomienie IRENA i zgodzono się, żeby uczynić jej priorytetami doradztwo polityczne, transfer technologii i rozwój kompetencji. Rozwój energii odnawialnych utwierdza się jako rozwiązanie dla wzrostu cen energii, zmian klimatu i ubóstwa.

[Czytaj](#)

Francja/Niemcy

Od 5 do 8 lipca, z okazji 45. rocznicy istnienia Francusko-Niemieckiego Biura Młodzieży (OFAJ), odbyła się w Berlinie konferencja zatytułowana "Powrót do awangardy - szanse i perspektywy francusko-niemieckich wymian młodzieży". Zgromadziła ona 300 aktorów francusko-niemieckich wymian, starych wyjadaczy i nowicjuszy, oraz 100 młodych Francuzów i Niemców. Druga konferencja odbędzie się na jesieni w Paryżu. Chodzi o sporządzenie bilansu i ustalenie szczegółowych warunków na przyszłe lata, żeby umocnić współpracę. Następnie ukaże się publikacja podejmująca różne propozycje.

[Czytaj | Więcej](#)

Austria :

Zmiany w rządzie

1 lipca miały miejsce zmiany w austriackim rządzie koalicyjnym, po odejściu ministra spraw wewnętrznych Günthera Plattera (ÖVP), który został gubernatorem Tyrolu. Zastąpiła go kobieta, Maria Fekter. Poza tym, Doris Bures (SPÖ), minister ds. kobiet, opuściła rząd, żeby objąć posadę sekretarza generalnego SPÖ. Zastąpi ją Heidrun Silhavy.

[Czytaj](#)

Grecja

Austriacki prezydent Heinz Fischer przyjął 3 lipca swojego greckiego odpowiednika Karolos Papouliasa. Politycy omówili w szczególności Traktat lizboński i przyszłość Unii Europejskiej, ale również Unię Śródziemnomorską, kwestie Cypru, Turcji i sytuację na Bałkanach (sytuację w Kosowie i spór wokół nazwy Macedonii). 4 lipca asystowali przy dwustronnym forum gospodarczym. Grecki prezydent spotkał się również z przewodniczącą austriackiego parlamentu (Nationalratu) Barbarą Prammer, kanclerzem

Alfredem Gusenbauerem i wicekanclerzem Wilhelmem Moltererem.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Cypr :

Traktat ratyfikowany

Cyprijski parlament ratyfikował 3 lipca Traktat z Lizbony - 31 głosów za, 17 przeciw (deputowani partii komunistycznej Akel prezydenta Demetrisa Christofiasa), 1 osoba wstrzymała się. 7 deputowanych nie było obecnych podczas głosowania. Cyprijski prezydent zapewnił, że jego rząd będzie popierał unijny traktat, pomimo sceptycznego głosowania jego partii 23 czerwca. To 20. kraj, którego parlament ratyfikował traktat. Fundacja Roberta Schumana prowadzi na swojej stronie internetowej aktualizowaną mapę precyzującą ewolucję ratyfikacji wg krajów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zjednoczenie?

Prezydent Republiki Cypru Demetris Christofias i przywódca Tureckiej Republiki Cypru Północnego Mehmet Ali Talat spotkali się 1 lipca w Nikozji, żeby przeanalizować możliwość podjęcia nowej inicjatywy ukierunkowanej na zjednoczenie wyspy podzielonej od ponad 30 lat.

[Czytaj](#)

Hiszpania :

Imigracja

3 lipca francuski premier François Fillon i szef hiszpańskiego rządu José Luis Zapatero doszli w następstwie spotkania w Madrycie do kompromisu w sprawie projektu Europejskiego Paktu Imigracyjnego. Projektu tego broni Francja w ramach swojej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. To pewne zaostrzenie europejskiej polityki imigracyjnej. Zmierza on do ustanowienia wspólnych dla 27 krajów członkowskich Unii Europejskiej przepisów. Pakt zostanie zaprezentowany innym ministrom ds. imigracji 7 i 8 lipca w Cannes. Hiszpania już się obecnie godzi na francuski sprzeciw wobec masowych legalizacji pobytu, a kwestia rozszerzenia kontraktu przyjęcia i integracji zostanie jeszcze przedstawiona do zaakceptowania innym europejskim krajom. Francja ma nadzieję na przyjęcie Europejskiego Paktu Imigracyjnego podczas październikowej Rady Europejskiej.

[Czytaj](#)

Francja :

Energia atomowa

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy zapowiedział 3 lipca, podczas spotkania z robotnikami ArcelorMittal w Creusot, zbudowanie we Francji drugiego reaktora jądrowego 3. generacji EPR. Decyzja ta umotywowana jest troską o niezależność energetyczną w kontekście skoku cen ropy i gazu. Prezydent nie sprecyzował miejsca położenia nowej elektrowni, ale wyznaczył początek prac konstrukcyjnych na 2011 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Bułgaria

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy przyjął 4 lipca bułgarskiego premiera Siergieja Staniszewa. Podpisali porozumienie o strategicznym partnerstwie, które przewiduje w szczególności rozbudowanie współpracy wojskowej w zakresie marynarki. Porozumienie obejmuje mapę drogową we wszystkich dziedzinach - obrony, polityki, relacji w ramach UE, a także relacji w ramach Morza Czarnego z krajami Kaukazu i regionu śródziemnomorskiego. Podczas spotkania Staniszew zaproponował zorganizowanie "w Sofii konferencji, w rodzaju szczytu energetycznego, i zaproszenie na niego 27 krajów UE, państw leżących nad Morzem Czarnym, głównych dostawców gazu i ropy". Szczyt taki mógłby się odbyć na jesieni, podczas francuskiej prezydencji w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Klub 27

Przewodniczący grupy Unii na rzecz Ruchu Ludowego (UMP) w Zgromadzeniu Narodowym Jean-François Copé rozpoczął 2 lipca spotkanie Klubu 27, stworzonego w grudniu 2007 roku. Gromadzi on wszystkich przewodniczących grup parlamentarnych prawicy i centrum z 27 krajów członkowskich Unii Europejskiej. Celem Klubu jest "szybkie reagowanie" i "pobudzanie europejskiej debaty ze współobywatelami", od momentu kiedy "Komisja zacznie zastanawiać się nad rozporządzeniem lub dyrektywą". Innym zapowiedzianym celem, zdaniem przewodniczącego delegacji ds. Unii Europejskiej Zgromadzenia Narodowego Pierre'a Lequillera, jest bycie "siłą uderzeniową" w związku z wyborami europejskimi w 2009 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Irlandia :

Pomoc rozwojowa

3 lipca przedstawiciele Bułgarii, Rumunii i Chorwacji uczestniczyli w Dublinie w spotkaniu w ramach Irish Aid Mentoring Programme (Irlandzkiego Programu Doradztwa Pomocowego). Utworzony on został

w 2005 roku i jego celem jest dzielenie się irlandzkim doświadczeniem w dziedzinie pomocy rozwojowej z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Są one bowiem zobowiązane z powodu swojej akcesji do Unii rozbudować programy pomocy i zwiększyć kwotę swojej publicznej pomocy rozwojowej (celem jest 0,17% PNB w 2010 i 0,33% w 2015). Każda "sesja szkoleniowa" trwa dwa i pół dnia i składa się z dyskusji na temat różnych aspektów irlandzkiej pomocy. Wszystkie kraje, które weszły do UE w 2004 i 2007 roku, uczestniczyły w tym programie.

[Czytaj](#)



Luksemburg :

Turcja

30 czerwca luksemburski minister spraw zagranicznych i imigracji Jean Asselborn odbył roboczą wizytę w Turcji. Rozmawiał z tureckim premierem Recepem Tayyipem Erdoganem na temat bieżących europejskich problemów i kwestii cypryjskiej. Wizyta zakończyła się spotkaniem z tureckim prezydentem Abdullahem Gulem, który zapewnił, że Turcja jest zdecydowana kontynuować proces reform, żeby w pełni wypełnić kryteria kopenhaskie.

[Czytaj](#)



Polska :

Traktat nieratyfikowany

Polski prezydent Lech Kaczyński zauważył w wywiadzie opublikowanym 1 lipca, że nie ma zamiaru podpisać Traktatu lizbońskiego zaaprobowanego przez polski parlament w kwietniu. Później dodał, że podpisze, jeśli ratyfikuje go Irlandia. Donald Tusk, polski premier, ostrzegł przez ryzykiem izolacji Polski, obawiając się, że jego kraj będzie uważany za nieprzewidywalnego partnera. Fundacja Roberta Schumana prowadzi aktualizowaną tabelę wyjaśniającą procedurę ratyfikacyjną wg krajów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Energia

Polska Rada Ministrów przegłosowała rozporządzenie dotyczące przyjęcia narodowego planu redukcji emisji dwutlenku węgla w latach 2008-2012. Plan ten przewiduje, że polskie przedsiębiorstwa zmniejszą emisję CO2 do 208,5 ton czyli o 11% w porównaniu do obecnego poziomu. Jest to zgodne z decyzją Komisji Europejskiej. Polski minister środowiska Maciej Nowicki powiedział, że skutkiem tego będzie wzrost cen energii o 4%. Zmusi to przedsiębiorstwa do zracjonalizowania ich zużycia energii.

[Czytaj](#)



Zjednoczone Królestwo :

Europa

Brytyjski minister spraw zagranicznych David Miliband przemówił 2 lipca przed Izbą Gmin. Przywołał w szczególności rolę Zjednoczonego Królestwa w Europie i w Unii Europejskiej. W wywiadzie przeprowadzonym tego samego dnia dla kanału Channel 4 zajął się również francuską prezydenturą w Radzie Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Szwecja :

Traktat

Szwecja będzie kontynuować proces ratyfikacji Traktatu lizbońskiego, pomimo jego odrzucenia przez irlandzkich wyborców. Dokument stanie się przedmiotem debaty w parlamencie na jesieni - wynika z komunikatu szwedzkiej minister ds. europejskich Cecilia Malmström. "To dobrze, że proces ratyfikacyjny jest kontynuowany, tak żebyśmy pod koniec roku mieli całościowy obraz sytuacji w Europie" - powiedziała. "Jesteśmy przekonani, że Traktat lizboński jest najlepszy dla Unii Europejskiej i że umożliwi większą przejrzystość, demokrację i skuteczność" - dodała.

[Czytaj](#)



Bośnia i Hercegowina :

Handel

1 lipca Komisja Europejska wyraziła zadowolenie z wejścia w życie 16 lipca tymczasowego porozumienia zawartego z Bośnią i Hercegowiną. Tworzy ono strefę wolnego handlu i pozwala na stopniowe otwieranie się rynku Bośni i Hercegowiny, co przyczynia się do rozwoju społecznego i gospodarczego. Porozumienie umożliwia praktycznie wszystkim towarom pochodzącym z tego kraju swobodne wchodzenie na rynki wspólnotowe. Podobnie, Bośnia i Hercegowina otworzy stopniowo swój rynek dla europejskich produktów i usług.

[Czytaj](#)



Eurostat :

Bezrobocie

Z liczb opublikowanych przez Eurostat 1 lipca wynika, że stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła w maju 2008 roku 7,2% i nie zmieniła się w porównaniu do kwietnia. W Unii Europejskiej stopa ta wyniosła 6,8%, wobec 6,7% w kwietniu. W porównaniu do maja 2007 roku bezrobocie spadło o 0,9

mln w Unii i o 0,2% w strefie euro. Najniższe bezrobocie odnotowano w Danii (2,7%) i Holandii (2,9%), a najwyższe na Słowacji (10,5%) i w Hiszpanii (9,9%).

[Czytaj](#)

Handel

Z liczb opublikowanych przez Eurostat 3 lipca wynika, że sprzedaż w handlu detalicznym zwiększyła się w maju 2008 roku o 1,2% w strefie euro i o 1,3% w Unii Europejskiej, w stosunku kwietnia br. Sektor żywności, napojów i papierosów zwiększył się o 0,5% w strefie euro i o 0,8% w Unii Europejskiej. Sektor pozaspożywczy wzrósł odpowiednio o 1,7% i 1,6%.

[Czytaj](#)

Przemysł

Jak podał Eurostat 2 lipca, wskaźnik cen produkcji przemysłowej wzrósł w maju, w porównaniu do kwietnia 2008 roku, o 1,2% w strefie euro i o 1,3% w Unii Europejskiej. Dokładniej mówiąc, ceny w całym przemyśle, z wyłączeniem energetycznego, zwiększyły się o 0,3% w strefie euro i o 0,4% w UE. Ceny w sektorze energetycznym wzrosły odpowiednio o 4,1% i 3,3%. W gronie państw członkowskich największy wzrost zanotowano w Danii (+3%) oraz Grecji i Zjednoczonym Królestwie (po +1,7%). Jedyne spadki dotyczy Szwecji (-0,3%).

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Odpady radioaktywne

Sondaż Eurobarometru na temat stosunku Europejczyków do odpadów radioaktywnych dowodzi, iż większość Europejczyków domaga się stworzenia systemu pozbywania się odpadów atomowych i bardziej zharmonizowanego europejskiego podejścia. Blisko 9 Europejczyków na 10 uważa, że każde państwo członkowskie powinno w ustalonym terminie przygotować plan zarządzania odpadami radioaktywnymi. Wreszcie, poparcie dla energii jądrowej wzrosło w Unii Europejskiej od 2005 roku - blisko 2/3 unijnych obywateli przyznaje, że energia jądrowa ma zalety, takie jak dywersyfikacja źródeł energii, zredukowanie zależności od ropy i zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rzeczywistość społeczna

Sondaż Eurobarometru zatytułowany "Rzeczywistość społeczna za 20 lat: oczekiwania Europejczyków" dowodzi, że 49% respondentów przewiduje obniżenie się ich warunków życia za 20 lat, a mniej niż 4 Europejczyków na 10 (38%) przewiduje poprawę. Dalej, 7 na 10 uważa, że sukces młodych w życiu zależeć będzie w większym stopniu od ich własnych wysiłków niż od ich rodziny oraz że możliwości, jakie oferuje im miejsce pracy będą się bardziej równomiernie rozkładać pomiędzy kobietami i mężczyznami. Jednakowoż 8 Europejczyków na 10 myśli, że nierówności społeczne w ich kraju zwiększą się, a 57% ocenia, że ludzie będą zarabiać mniej z powodu konkurencji ze strony krajów rozwijających się. Jeśli chodzi o odpowiedzi na temat zagadnień politycznych, 9 Europejczyków na 10 jest zdania, że ich przywódcy polityczni muszą działać dla ochrony środowiska; więcej pomagać tym, którzy poświęcają swój czas na obronę praw socjalnych i zapobieganie zwiększającej się różnicy majątkowej między bogatymi i biednymi.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Dyskryminacja

Sondaż Eurobarometru zatytułowany "Dyskryminacja w Unii Europejskiej" wykazał, że ponad połowa Europejczyków ma przyjaciół lub krewnych wyznających inną religię niż ich własna (61%) lub innego pochodzenia etnicznego niż oni (55%). Dyskryminacja z powodu pochodzenia etnicznego uważana jest za najbardziej rozpowszechnioną w Unii Europejskiej (62%). Za nią znajduje się ta bazująca na orientacji seksualnej (51%) i niepełnosprawności (45%). 15% Europejczyków potwierdza, że było dyskryminowanych w trakcie ubiegłego roku. Najczęstszym podawanym motywem dyskryminacji jest wiek - 6% zapytanych potwierdza, że w minionym roku padło ofiarą dyskryminacji z powodu wieku, a 3% z powodu płci.

[Czytaj](#)

Opracowania/raporty :

Szkolnictwo wyższe

W swoim raporcie "Szkolnictwo wyższe: wyzwanie klasyfikacji" Joël Bourdin (UMP, departament Eure), przewodniczący delegacji Senatu ds. planifikacji, czerpie naukę z międzynarodowych klasyfikacji, których sukces jest szczególnie odczuwalny we Francji. Celem jest posiadanie 2 placówek wśród 20 najlepszych na świecie i 10 pomiędzy najlepszą setką. Świadczy to wiarygodności przypisywanej tej formie ewaluacji.

[Czytaj](#)

Polityka zagraniczna

Raport Ośrodka Studiów nad Politykami Europejskimi opublikowany 3 lipca i zatytułowany "What

prospects for normative foreign policy in a multipolar world?" stanowi studium porównawcze głównych polityk zagranicznych, analizuje perspektywy Unii Europejskiej, Chin, Indii, Rosji i Stanów Zjednoczonych.

[Czytaj](#)

Niemcy/globalizacja

Blisko połowa Niemców ocenia, że globalizacja jest dla nich w większym stopniu źródłem zagrożeń niż korzyści. Fundacja Konrada Adenauera publikuje opracowanie zatytułowane "Deutschland in der Globalisierung. Auswirkungen und Handlungsansätze für eine bessere Balance zwischen Gewinnern und Verlierern" ("Niemcy w procesie globalizacji. Konsekwencje i ścieżki działań na rzecz większej równowagi między wygrywającymi i przegrywającymi").

[Czytaj](#)

Obrona

Center for European Reform publikuje opracowanie zatytułowane "Willing and able? EU defence in 2020" ("Chcieć i móc? Obrona EU w 2020 roku"). Podczas gdy do Europejczyków coraz częściej kierowane są prośby o posłanie misji utrzymania pokoju czy o pomoc humanitarną, autorzy stawiają pytanie o to czy Unia Europejska zdoła sprostać temu rosnącemu zapotrzebowaniu. Ich zdaniem będzie to możliwe tylko wtedy, jeśli europejskie rządy zreformują swoje armie i je "uwspólnią" oraz jeśli Unia i NATO będą skuteczniej koordynować swoją pracę. Ponaglają Europejczyków, aby przestali myśleć, że UE nigdy nie będzie zaangażowana w konflikt zbrojny i zachęcają ich do rozpoczęcia debaty na temat okoliczności, w których można by rozpatrywać wykorzystanie sił zbrojnych.

[Czytaj](#)

Publikacje :

World Today

Lipcowy numer przeglądu "World Today" opublikowany przez Chatham House jest w szczególności poświęcony Traktatowi lizbońskiemu, irlandzkiemu "nie" i relacjom euro-śródziemnomorskim.

[Czytaj](#)

Traktat z Lizbony

Documentation française publikuje opracowanie François-Xavier Priollaude i Davida Siritzky'ego "L'Europe du traité de Lisbonne", które wyjaśnia zmiany naniesione przez Traktat lizboński. Skierowane jest ono do wszystkich obywateli chcących poznać i zrozumieć funkcjonowanie Unii. Rozdziały są ilustrowane konkretnymi przykładami.

[Czytaj](#)

Kultura :

Awinion/festiwal

W dniach 4-26 lipca 2008 roku odbywa się Festiwal Teatralny w Awinionie. Wydarzenie to, zainicjowane w 1947 roku przez Jean Vilar i jego trupe, prezentuje współczesne kreacje teatralne we Francji, roztacza perspektywy na przyszłość i pokazuje inne tradycje teatralne.

[Czytaj](#)

Wiedeń/jazz

Wiedeński festiwal jazzu, który rozpoczął się 27 czerwca i potrwa do 13 lipca, oferuje różnorodny repertuar od bluesa, przez gospel, do soulu. Na scenie pojawili lub pojawią się piosenkarze amerykańscy, brazylijscy i kubańscy. Występują w tak prestiżowych salach koncertowych jak ta w Operze Narodowej (Staatsoper) czy na scenach na świeżym powietrzu. Sprzedaż biletów, program oraz opis artystów znajduje się na stronie internetowej.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

6-9 lipca

Szczyt G8 w Japonii

7 lipca

Posiedzenie Eurogrupy

7-8 lipca

Nieformalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

8 lipca

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

7-10 lipca

Posiedzenie plenarne Parlamentu Europejskiego, Strasburg

13 lipca

Szczyt Unii Śródziemnomorskiej, Paryż

15 lipca

Rada Unii Europejskiej ds. Rolnictwa i Rybołówstwa; posiedzenie Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Claire Dheret, Mathilde Durand,
Lorraine de Brabois, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.